BỘ TÀI CHÍNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	---------
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   1359/QĐ-BTC
	-----------------------------------

	Hà Nội, ngày  11  tháng  6   năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật
-------------------------
BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 03/6/2008;

Căn cứ Nghị định số 24/2009/NĐ-CP ngày 05/3/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BTP ngày 15/6/2013 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Tài chính doanh nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Bãi bỏ 01 văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Tài chính ban hành do không còn phù hợp với quy định pháp luật hiện hành (Danh mục kèm theo).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3: Các đơn vị thuộc Bộ, các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước;

- Viện Kiểm sát NDTC, Tòa án NDTC;

- Kiểm toán Nhà nước;

- VPTW và các Ban của Đảng;

- VP Ban chỉ đạo TW về phòng chống tham nhũng;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Cơ quan TW các đoàn thể;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Công báo;

- Website Chính phủ;

- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Sở Tài chính các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Website Bộ Tài chính;

- Lưu: VT, Cục TCDN.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Trần Văn Hiếu

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT ĐƯỢC BÃI BỎ

(Kèm theo Quyết định số  1359  /QĐ-BTC ngày  11 /06/2014

của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

	Số, ký hiệu, ngày ban hành
	Trích yếu văn bản
	Lý do văn bản bị bãi bỏ
	Văn bản áp dụng
	Thời điểm hết hiệu lực
	Ghi chú

	Thông tư số 39/2003/TT-BTC ngày 29/4/2003 của Bộ Tài chính
	Hướng dẫn cơ chế tài chính đối với các doanh nghiệp vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt tại các đô thị
	Văn bản không còn phù hợp với quy định pháp luật hiện hành
	- Luật Doanh nghiệp năm 2005.

- Luật Hợp tác xã.

- Nghị định số 130/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ về sản xuất và cung ứng sản phẩm, dịch vụ công ích.

- Nghị định số 71/2013/NĐ-CP ngày 11/7/2013 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý tài chính đối với doanh nghiệp do nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ.

- Thông tư số 220/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 71/2013/NĐ-CP ngày 11/7/2013 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý tài chính đối với doanh nghiệp do nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ.
	Kể từ ngày Quyết định hủy bỏ có hiệu lực
	Bãi bỏ toàn bộ văn bản